
i

i 

Ä' 

Qıızęn. 

Smlouva oužíváníautobusových stání 'Ĺ Li 

I 17 
5 žij 

. 

U - 

iillilllllllllllllllllllillllllllllllllllllilllilllllllliilllllllllll 

,_ Měm, 5„,„„,„„ ľ1UBRPO0B2FPlB 
se sídlem třída Masarykova 239, 550 01 Broumov 
IČ: 00272523, DIČ: CZ00272523 
zastoupené Ing. Jaroslavem Bitnarem, starostou 
bankovní spojení: č. účtu 9005-1823551/0100, účet vedený u Komerční banky, a.s. 
(dále též jen jako ,,prOvozovatel") 

KE
~

x 
ć><> 

2. ČSAD Ústí nad Orlicí, a. s. 
IČ: 60108851, DIČ: CZ699000360 
se sídlem Třebovská 330, 562 00 Ústí nad Orlicí 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1021 
za společnost jedná: Eva Kratochvílová, 
bankovníspojení
(dále též jen jako ,,dopravce") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku na základě ustanovení § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník"), tuto 

Smlouvu o užívání autobusových stání 
na Dopravním terminálu Broumov 

(dále jen ,,srnlouva") 

Článek I. 
Předmět smlouvy 

1. Provozovatel je vlastníkem a provozovatelem Dopravního terminálu Broumov, který byl podpořen vrámci 
Integrovaného regionálního operačního programu, spoluflnancovaného Evropským fondem pro regionální 
rozvoj - reg. č. CZ.O6.1.37/0.0/0.0/16__029/0001913 - který se nachází mj. na p.p.č. 1143/41 a 1143/24 v k. ú. 
Velká Ves u Broumov, v Nádražní ulici v Broumově (dále jen ,,Termlnál"). 

2. Předmětem této smlouvy je úprava podmínek užívání přljeıdových a odjezdových stanovišť v prostoru 
Terminálu se zajištěním dalších vtéto smlouvě uvedených služeb spojených S provozováním linek dopravce, 
v rámci jejich konkrétních spojů. 

3. Užívání přljeıdových a odjezdových stání na Terminálu musí být vsouladu S Dopravně provozním řádem 
dopravního terminálu Broumov (dále jen ,provozní řád"). 

^ ' Sdıváıeno 
v systému 
DMS 

Sb/1201806093



čmnekn. amwmwmm 
Užívání Terminálu, tj. právo vjezdu a odjezdu autobusů dopravce na Terminál, výstupu a nástupu cestujících 
daným spojem provozovaným dopravcem na příslušných autobusových stáních a využívání služeb S tímto dle 
této smlouvy spojených, je poskytováno dopravci za úplatu. 

Cena za užívání odjezdových a příjezdových stání se stanovuje pro každý spoj samostatně bez rozdílu, zda se 
jedná o využití příjadového nebo odjezdového stanoviště na Terminálu. 
Cena za jeden příjezdový nebo odjezdový spoj je dohodnuta ve výší 2,- Kč bez DPH. K ceně bude připočtena 
DPH vzákladni sazbě vzákonem stanovené výši (k datu uzavření této smlouvy tedy ve výši 21 96). DUZP je 
smluvními stranami sjednán jako poslední den příslušného kalendářního měsíce. 

Výpočet celkové částky za užití stání na Terminálu v příslušném časovém období dle odst. S tohoto článku 
smlouvy se Stanoví zplatných autobusových jízdních řádů, které je dopravce vplatném znění povinen 
předkládat provozovateli; jejich předložením provozovateli se tyto stávají nedflnou součástí smlouvy. 
Fakturace bude prováděna měsíčně vždy za uplynulé období do 10 dnů po skončení daného měsíce. Splatnost 
faktur je sjednána ve lhůtě 15 dnů ode dne jejich vystavení. Zařazení mimořádných spojů včetně případných 
sankcí týkajících se příslušného měsíce bude fakturováno až společně S fakturaci za následující měsíc. 
Faktura musí mít všechny náležitosti daňového dokladu. 

V případě prodlení dopravce S úhradou faktury je provozovatel oprávněn požadovat zaplacení rovněž úrolıu 
z prodlení ve výši 0,05 96 z celkové dlužné částky včetně DPH za každý den prodlení. 

čmnekni 
Povinnosti provozovatele 

Provádět údržbu a úklid veškerých objektů Terminálu, zejména příslušných odjezdových a příjezdových stání. 

Umožnit vjezd autobusům dopravce zajìštujícím spoje linek dle platných autobusových jízdních řádů dopravce 
včetně mimořádných spojů (např. náhradní přeprava při výluce vlakové dopravy) a posilových autobusů za 
podmínek dodržování provozního řádu. 

Zajistit rozmístění linek na jednotlivá Odjezdová stání tak, aby mezi Odjezdy jednotlivých spojů byl vsouladu 
s provozním řádem dostatečný časový prostor pro odbavení spoje do stanoveného odjezdu. 
Zajistit vyvěšení jízdních řádů příslušných autobusových linek, případně dalších přepravních pokynů vydaných 
dopravcem, na označených autobusových stáních určených pro provoz příslušné autobusové linky dopravce a 
na všech místech, kde jsou umístěny souhrnné jízdní řády linek, odjíždějlcích z Terminálu provozovatele, a to 
bez zbytečného odkladu po prokazateíném doručení dostatečného množství potřebných materiálů 
provozovatelem. 

Zařadit informace o linkách dopravce do informačního systému termínálu. 
Informovat dopravce v dostatečném předstihu, nejméně 30 dnů, o změnách na jednotlivých stanovištích. 

Článek IV. 
Povinnosti dopravce 

Dodržovat podmínky přepravního řádu, se kterým byl seznámen před uzavřením této smlouvy, platný jízdní 
řád, vyhláčku č. 175/2000 Sb., o přepravním řádu pro veřejnou drážní a silniční osobní dopravu a příslušná 
ustanovená zákona č. 111/1994 Sb., O silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů. 
Projednate se zástupcem provozovatele nejpozději do 30 dnů před jakoukoliv uvažovanou změnou provozu 
autobusové linky změnu počtu nasazených vozidel nebo zahájení provozu nové linky. 
Nejpozději do 10 dnů po ukončení příslušného měsíce oznámit provozovateli počet mimořádných spojů a 
případných posiloývhc vozidel na jednotlivých linkách, popř. zajišťování mimořádných spojů vpříslušném 
ukončeném měsíci. 

Předat zástupci provozovatele nejpozději 15 dní před zahájením provozu nebo realizovánim projednané 
změny linky nejméně 5 ks jízdních řádů každé linky na příšlušný označník autobusového stání. 

Schváleno 
v Systému l@„„5 I SM20ı8oóo93



Í ˇ 

V případě vzniku jakékoliv události znemožňující včasné přistavení atuobusu tuto skutečnost oznámí zástupci 
provozovatele. 

Přistavení autobusy řádně označit veškerými informačními náležitostmi požadovanými příslušnými právními 
předpisy. 

Provozovat linky dle platné licence. 

Neoprávněně neodstavovat vozidla v prostoru Termìnálu provozovatele na výstupním a nástupním stání. 

Provozovatel není oprávněn v prostoru Termìnálu: 

- vymetat nečistoty a odstraňovat odpady z vozidel, 
- manipulovat s ropnými a jinými životní prostředí ohrožujícími látkami 
- provádět opravy vozidel (nebude-li v konkrétním případě s provozovatelem dohodnuto jinak). 

Článek V. 
Kontaktní osoby smluvních stran 

1. Provozovatel zajišťuje naplnění provozních povinností dle této smlouvy prostřednistvím Technických 

služeb města Broumova. Kontaktní osobou je Bc. Dana Hejnišová, ředitelka 

mobil:

V záležitostech spojených S fakturaci je kontaktní osobou Ing. .lana Rousková, vedoucí odboru finančního 
a školství, 491 504 229, rouskova@broumov-mesto.cz 

2. Kontaktní osobou dopravce je: 

E-mailová adresa pro zasílání faktur ve formátu pdf: Qri`|emfaktur@ícQmtransport.cz. 

Článek VI. 
Smluvní pokuty 

Za neoprávněné odstavení vozidla v prostoru Termìnálu provozovatele na nástupním a výstupním stanovišti 

je dopravce povinen zaplatit provozovateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každé takové neoprávněné 

odstavení. 

Za uskutečnění jakékoli neprojednané změny v provozu linky oproti dohodnutým podmínkám je dopravce 
povinen zaplatit provozovateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každých 7 započatých kalendářních dnů 

provozu linky, ve kterých byla linka provozována jinak, než bylo dohodnuto. 

Za porušení ustanovení provozního řádu je dopravce povinen zaplatit provozovateli smluvní pokutu ve výši 

300,- Kč za každé jednotlivé porušení. 

Za každý únik ropných nebo jiných životní prostředí ohrožujících produktů zautobusů provozovaných 

dopravcem je dopravce povinen zaplatit provozovateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč. Vedle této 

povinnosti je dopravce povinen nahradit provozovateli v plném rozsahu škody, které mu vdůsledku výše 
popsané skutečnosti vznikly. Toto neplatí v případě okamžitého odstranění uvedených úniků Z vozovky, po 

kterém na ní nezůstanou žádné pozůstatky. 

Smluvní pokuty jsou splatné do jednoho týdne ode dne doručení výzvy k jejich úhradě. 

Schváleno 
v systému 
DMS 

SM20l 806093



›ř_í__ì 
6\`‹ø 
új Ĺ 

6. Zaplacením smluvnl pokuty není dotčeno 
právo provozovate domáhat se náhrady škody způsobené le 

porušením povinnosti, se kterou je smluvní pokuta 
spojena. 

článek vıı. 
Doba trvánl smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá s účinností od 01.08.2018 na dobu 
neurčitou. 

2 Smlouvu může vypovědět bez udání důvodu kterákoliv 
ze smluvních stran. Výpovědnl doba je 3 měsíce, 

její 

běh započne prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

článek vııı. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě 
této smlouvy nebo v souvislosti S ní, se řídí 

občanským zákoníkem. 

2 Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních 
stran o předmětu této smlouvy a nahrazuje 

veškerá 

předešlá ujednání smluvních stran ústnli písemná. 
Veškeré změny či doplnění této smlouvy lze provést 

jen 

formou písemných vzestupně člslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami, které budou 

nedílnou součásti této smlouvy. 

3 Tato smlouva je uzavřena ve třech vyhotoveních, 
Z nichž provozovatel obdrží dvě vyhotovení 

a dopravce 

jedno. 

4. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem jejího podpisu 
oběma smluvními stranami, účinnosti nabude výše 

uvedeným dnem, po uveřejnění v registru smluv 
na základě zákona O registru smluv. Smluvní 

strany se 

dohodly, že uveřejněnl smlouvy v registru smluv 
provede provozovatel. Smluvnl strany souhlasí stim, 

aby 

v registru smluv byla smlouva uveřejněna v 
plném rozsahu, tak jak byla uzavřena, výslovně 

potom vyslovujl 

souhlas se zveřejněním osobních údajů, pokud takové 
smlouva obsahuje. 

5 Uzavření této smlouvy schválila Rada města Broumova 
č. 102, dne 23.07.2018.

6 Smluvní strany prohlašujl, že si tuto smlouvu před 
jejím podepsánlm přečetly a sjejím obsahem souhlasí. 

Dále prohlašujl, že tato smlouva je výrazem 
jejich pravé, svobodné a vážné vůle a na důkaz 

toho ji níže 

podepisujl. 

V Broumově 2018 

Za dopravce: 

Eva Kratochvílová 
místopředsedkyně představenstva 

Za provozovatele: 

Mé “ 

4 B 
sro 

_ 

nnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnnn n 

lng. Jaroslav Bltnar 
starosta 

SM20l 806093

'Q


